bin Nashirudin, Muhammad Ibn Syaikh Hamamuddin Al-Hamam Al- Hudhairi Al-Suyuthi Al-

Syafi’i. Jalaluddin adalah laqab beliau dan Abu Fadhl kunyah nya lahir di Kairo sesudah

maghrib pada malam ahad bertepatan dengan 849 H/1445 M dari keluarga keturunan seorang

pemuka tarekat dan tasawuf dia bermazhab Syafi’i.15

Abdurrahman atau yang bergelar Jalaluddin dan yang akrab di panggil Abu Fadil nama

panggilan ini adalah nama yang diberikan gurunya, Al-Izzu Al-Kanani Al-Hanbali. Namun